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Formanden har ordet! 

Så er vi i gang!   

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  

 

Formanden skal jo skrive denne klumme, og det blev så endnu engang mig. Tak for valget på general-

forsamlingen! 
 

Jeg havde denne gang ekstra overvejelser, om jeg modtog genvalg.  Det har i 2021 krævet ekstra mange 

ressourcer, da det var valgår. Er det tiden værd at bruge så meget tid på politik? Men det er jo spæn-

dende, så jeg kom frem til, at det ville jeg godt i 2022. 
 

 Den nye bestyrelse er godt i gang, og vi har holdt det første bestyrelsesmøde med god energi. Vi arbej-

der på en organisationsstruktur, så vi får flere involveret – og får mere dialog om politik, som jo er efter-

spurgt af medlemmerne. Generalforsamlingen viste tydeligt, at der er stor spørge- og diskussionslyst. 

Dejligt.  
 

Det er ikke til diskussion, at der er et folketingsvalg i sigte. Der er endda nogen politiske kommentatorer, 

som tror, at det allerede kommer her i foråret. Jeg tvivler dog. Men vi er klar, hvis det kommer hurtigt. 

Plakaterne af Søren Pape er i min garage, og Lennart Qvist kan genbruge sine fra kommunalvalget.  
 

I Vestjyllands Storkreds er der 11 opstillingskredse, hvor der skal være én kandidat fra hver. Søren Pape 

trækker heldigvis mange stemmer, men hvem skal have de andre 2-3 mandater, der gerne skulle blive 

mulighed for?   
 

Det afgør de personlige stemmer.  Jeg mener, at vi har en realistisk mulighed for, at Lennart Qvist kan 

blive folketingsmedlem, selvom der er mange andre gode kandidater. Konkurrencen bliver hård, men vi 

skal have overbevist vælgerne i Ringkøbing-Skjern Kommune om, at der skal stemmes personligt, hvis 

Lennart Qvist skal følge med Pape i folketinget.  
 

Vi er i dag 111 medlemmer og er glade for hver eneste, men vi vil gerne være endnu flere. Kender du 

nogen som måske vil være medlem? 

 Jeg får af og til spørgsmålet om, hvordan man melder sig ind? Det er enkelt. Tilmelding sker her: 

https://konservative.dk/vaer-med/bliv-medlem/  
 

Jeg glæder mig i alle tilfælde til samarbejdet i 2022! 

 
 

 
 

_____________________ 

https://konservative.dk/vaer-med/bliv-medlem/
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Generalforsamling i fin stemning! 

Den ordinære generalforsamling i vælgerforeningen fandt sted den 27. januar i Ringkøbing-Skjern Kul-

turcenter og indledtes, som det jo er blevet tradition, med hyggelig fællesspisning for de mange frem-

mødte medlemmer.  

 

Det var en meget tilfreds formand for Konservative Ringkøbing-Skjern, Henning Klausen, som indledte 

generalforsamlingens formelle del med sin beretning om det forløbne år: ”Vi er nu kommunens 4. stør-

ste parti efter kommunalvalget med 9,9 procent af stemmerne og 3 medlemmer af byrådet. Samtidig 

har vi fortsat løbende medlemstilgang og glæder os selvfølgelig også over, at de landspolitiske vinde er 

gunstige for Konservative.” 

           
Henning Klausen aflagde beretning…                                                  …Og der blev lyttet koncentreret! 
 

I sin omtale af valgkampen, den store indsats af kandidaterne og ikke mindst det gode valgresultat ud-

trykte Henning Klausen dog samtidig også forundring over konstitueringen, hvor Lennart Qvist trods 12 

års erfaring, en stor og kompetent indsats som udvalgsformand i alle årerne og i øvrigt med tredje flest 

personlige stemmer, stort set blev søgt holdt ude fra formel indflydelse.  ”Ulogisk, men vi skal videre – 

og vi vil fortsat konstruktivt bidrage til udviklingen i byrådet. Det er jo resultaterne, der tæller, og som 

skal sikre os et endnu bedre valg næste gang”, slog Henning Klausen fast.  

Fortsættes næste side…   
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At dømme efter klapsalverne efter formandens beretning var der bred opbakning og tilfredshed med 

de opnåede resultater – og i den følgende debat tydeligvis også til de kritiske bemærkninger om forløbet 

af konstitueringsforhandlingerne, som i øvrigt efterfølgende fik en del omtale i medierne.  

          

Lennart Qvist kom i sin beretning om byrådsarbejdet bl.a. ind på de udfordringer og svære beslutninger, 

som det nye byråd vil stå overfor i årets løb. ”Vi gik til valg med fokus på at sikre kommunens kerneydel-

ser, og det blev glædeligvis belønnet af vælgerne. For økonomien bliver klart den største udfordring i de 

kommende år, og der bliver behov for hårde prioriteringer for at få det til at hænge samme”, understre-

gede han således og pegede eksempelvis på, at der jo skal findes penge til et akut aflastningscenter og 

en tilfredsstillende løsning vedrørende Skjern Skole.   
 

 
Lennart Qvist glædede sig dog samtidig over, at de mange udfordringer nu kan diskuteres med de 2 

andre nyvalgte konservative byrådsmedlemmer, Susanne Høj og Irvin Christensen, og ikke mindst med 

et aktivt bagland i vælgerforeningen.  

Både Susanne Høj og Irvin Christensen berettede herefter også selv om deres første møde med byråds-

arbejdet, embedsværket og kollegerne i byrådet. 
                                                                                                  

Ved de obligatoriske valg til bestyrelsen, var der genvalg til formanden, Henning Klausen og næstfor-

manden Ulrik Linvald – og nyvalg til Poul Jørgensen, Bjarne Højlund og Karsten G. Lassen. Så bestyrelsen 

ser herefter således ud: 

- Henning Klausen, formand (Ringkøbing) 

- Ulrik Linvald, næstformand, (Tim) 

- Karsten G. Lassen (Ringkøbing) 

- Jørn Peder Nielsen (Skjern) 

- Jens Jørn Jacobsen (Ringkøbing)   

- Bjarne Højlund (Rimmerhus) 

- Poul Jørgensen (Ringkøbing) 

- Hans Jakob Appel (KU-formand – Ringkøbing)  

 
 

Fortsættes næste side…   
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Efter valgene og beretningerne var der stor talelyst og livlig politisk debat, der både var præget af glæden 

over fremgangen for den konservative sag i Ringkøbing-Skjern, men også af konkrete spørgsmål og hold-

ningstilkendegivelser til aktuelle politiske debatemner og sagsforhold i kommunen, som bl.a. Lennart 

Qvist løbende kommenterede.  

I sine afsluttende bemærkninger på generalforsamlingen kom Henning Klausen kort ind på det lands-

politiske: ”Det næste folketingsvalg er snart i sigte, og der er gode muligheder for at få Lennart Qvist 

valgt og dermed sikret Ringkøbing-Skjern en stærk stemme i folketinget. Men det kræver, at vælgerne 

stemmer personligt på Lennart. Det er jo de personlige stemmetal, som afgør, hvem der bliver valgt ud 

over partiformand Søren Pape Poulsen, som vi jo er så heldige at have i Vestjyllands Storkreds”. 

- Og dermed kunne generalforsamlingens dirigent, Jørn Peder Nielsen, med tak for god ro og orden 

afslutte den velbesøgte generalforsamling. 

Red. 

NB! Det fulde referat fra Generalforsamlingen er udsendt til samtlige medlemmer. 

  

 

Den første tid i byrådsarbejdet 
 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti Ringkøbing-Skjern 

 

Efter kommunalvalget den 16. november 2021, hvor vælgerne viste mig den store tillid at give mig stem-

mer nok til repræsentation i den nye byrådsgruppe for Det Konservative Folkeparti sammen med Len-

nart Qvist og Susanne Høj, er tiden nærmest fløjet afsted.  

De første dage i en vis benovelse over, at det var lykkedes at blive valgt ind - første gang jeg forsøgte. 

Der blev brugt en del tid på at studere valgresultatet over hele kommunen.  

Ingen tvivl om, at min største opbakning var på Hee/No valgstedet i Hee. Her blev Det Konservative 

Folkeparti næststørste parti efter venstre, men foran S, KD og SF. Det samme var tilfældet på Lennarts 

hjemmebane i Ringkøbing, hvor Lennart fik et kanonvalg, men hvor der også var stor støtte til flere af de 

Konservative kandidater.  I Hvide Sande fik Susanne massiv opbakning og fik alene her stemmer nok til 

valg i Byrådet.  

Det Konservative Folkeparti har fået stor støtte over hele kommunen – men mange steder, skal vi næste 

gang være bedre til at promovere kandidaterne.  Valget viser vigtigheden af, at borgerne i de lokale 

samfund kender kandidaterne, da mange har for vane at støtte de kandidater, som de kender, og som 

bor tæt på. Det viser også, at vi gerne skal have endnu flere kandidater næste gang og gerne flere ude 

fra de områder, hvor vi ikke var så synlige.  

Fortsættes næste side…   
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I Ringkøbing fik vi 19,8 % at samtlige stemmer, men på enkelte stemmesteder fik vi omkring 2 % af stem-

merne. 

For mit vedkommende var der 2-3 valgsteder, hvor jeg ingen stemmer fik. 

Efter evalueringsmøde efter valget og efter generalforsamlingen - er vedtaget mange gode initiativer, 

der - hvis vi vil – kan blive meget bedre repræsenteret i hele kommunen ved næste valg.  

Fra Ringkøbing-Skjern kommune blev vi kaldt ind til møde, hvor vi først i december fik udleveret en tele-

fon, en iPad og senere kommer en printer, der i øjeblikket er på vej hjem fra Kina - og i øvrigt har været 

det i måneder. Endvidere var vi indkaldt til konstituering den 14. december, hvor vi blev endelig tildelt 

udvalgspladser og pladser i nævn med mere.  

Efter jul og nytår – fortsatte kommunen med at klæde os på til det kommende arbejde i de næste 4 år. 

Og det er der stadig gang i, selv om vi også er i gang med Byrådsmøder, udvalgsmøder o.s.v.  

Nu har vi holdt 2 Byrådsmøder og møder i de udvalg, som vi blev placeret i.  Så lidt efter lidt kommer 

der mere og mere, som samlet gør, at man begynder at komme ovenpå. Der er dog planlagt ”klæde på 

møder” o.s.v. det meste af de første 3 måneder.  

Det er i øjeblikket for tidligt at komme med udtalelser og kommentarer til arbejdet i udvalgene, men det 

hjælper forhåbentlig efter de første 3 måneders arbejde.  

Herunder er der også de første budgetmøder, hvor vi skal forsøge at få det hele til at hænge sammen. 

Da vi i Det Konservative Folkeparti ikke er repræsenteret i alle udvalg, har vi et formøde forud for By-

rådsmøderne sammen med Dansk Folkeparti (ét medlem) og Nye Borgerlige (ét medlem), der netop har 

repræsentation i de 2 udvalg, som vi ikke er med i, og hvor vi udveksler informationer fra de udvalg, hvor 

vi ikke selv er repræsenteret. Det er bestemt til glæde for os, men også til stor tilfredshed for de 2 nævnte 

partier. 

Det er derfor mit håb, at mit næste indlæg til bladet også kommer til at handle om sager og politik! 

  

 

Fagbevægelsens magt er blevet for stor… 

Søren Pape, MF – formand for det Konservative Folkeparti 
 

Her kommer noget, som sikkert vil få de røde partier op af stolene:  
 

Jeg mener, at fagbevægelsens magt er blevet for stor. 

Endnu engang ser vi et eksempel på, hvor stor fagbevægelsens magt er. Og de røde politikere er HELT 

tavse som sædvanligt. Måske det her kan få dem til tasterne.  

 
Fortsættes næste side…   
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Denne gang er det SAS’ bagagepersonale, der strejker. Overenskomststridigt, vel at mærke.  

Tusindvis af passagerer har oplevet forsinkelser og manglende bagage med på turen. Bagagearbejderne 

sidder på deres flade og holder fagligt møde, mens danskerne får deres dyrt opsparede ferier spoleret.  

Det er simpelthen bare mangel på ordentlighed og god moral.  
 

Jeg kan ikke lade være at tænke på, hvor mange af disse medarbejdere, der strejker, fordi de har lyst, og 

hvor mange der gør det, fordi en gruppe stærke meningsdannerne i flokken tvinger dem. Det er altid en 

trøst, at de får en bod og trækkes i løn.  
 

Men hvad med den virksomhed, de er ansat i? Luftfartsindustrien har økonomisk været i knæ pga. co-

rona. Nu lider de endnu et tab grundet den overenskomststridige strejke.  
 

Men det værste er, at det jo LANGT fra er første gang, at vi ser fagbevægelsen begå ulovligheder. For 

nylig blev en VVS’er fyret, fordi han kæmpede for sine rettigheder som frit menneske til selv at vælge, 

hvilken fagforening han vil være i.  
 

Tidligere har vi været vidner til trusler mod folk, der vil arbejde under en konflikt. Vi har også set den 

groteske sag om stilladsarbejderne, der rev et stillads ned til fare for folk i nærheden. Som politiet skrev 

om episoden, som varede i flere dage: ”en faglig konflikt har resulteret i voldelige sammenstød, omfat-

tende hærværk og vold”.  
 

Er det sådan et Danmark, vi ønsker os?  

Der kommer ikke en lyd fra Socialdemokratiet og venstrefløjen i de her sager. Måske fordi vi også har 

en beskæftigelsesminister, som er overordentligt tæt forbundet med lige præcis 3F i Kastrup.  

Danmark er i sandhed et land, hvor den yderligtgående del af fagbevægelsen trives.  
 

Den danske model er god. Vi skal bare alle spille efter reglerne. 

 
  

 

Pludselig sidder jeg i Byrådssalen … 

- Ydmyghed, men også stolthed præger mig 
 

 

 

Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti Ringkøbing-Skjern 
 

Hvad skete der lige her?  Pludselig sidder jeg i Byrådssalen efter at være blevet valgt som en af de 3 

kandidater for Det Konservative Folkeparti, der nu skal sidde i Det Nye Byråd i Ringkøbing - Skjern Kom-

mune. 

Min plads fejler ingenting: Hvis gardinerne er trukket fra, og vejret er godt, kan jeg se lige hjem til Hvide 

Sande. Lyngvig Fyr er også med i billedet, og de 3 vindmøller på stranden i Hvide Sande viser sig i det 

fjerne. Jeg er placeret mellem to gode konservative kolleger: Irvin C og Lennart Qvist. Der er intet, der 

kan overgå dette lige i det øjeblik! 

 
Fortsættes næste side…   
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Jeg har udover pladsen her i Byrådet fået plads i Social- og Sundhedsudvalget samt i Kultur- og Fritids-

udvalget. Disse to udvalg har jeg selv ønsket at være med i, og jeg kan efter de første afholdte møder 

allerede mærke, at dette var godt valgt. 
 

Social- og Sundhedsudvalget føler jeg mig straks hjemme i. Her behandles der sager, som ikke er helt 

fremmede for mig, idet tiden i Ældrerådet har klædt mig på til dette. Der fremlægges mange informati-

oner her i starten, og vi bliver præsenteret for mange af de relevante medarbejdere fra myndighed og 

forvaltning. Flere af dem kender jeg i forvejen, og heldigvis kan jeg genkende mange af de formuleringer 

og termer, der bliver omtalt. Så vidt, så godt.  
 

Social- og Sundhedsudvalget tager sig også af hele handicap/ psykiatriområdet, og dette område er jeg 

ikke helt velbevandret i endnu - så endnu en udfordring. 

Budgettet for dette område er desværre ikke i balance. Det var ikke ny viden for mig – så vores udvalg 

står overfor en stor udfordring, som vil kræve meget - både af os politikere, men så sandelig også af 

kommunens medarbejdere. 

Det er aldrig rart at starte et nyt år og et nyt udvalg med underskud. Men ærmerne må smøges op, og 

løsninger skal findes uden, at det går for meget ud over vores borgere og deres velfærd. Vi må gøre 

vores bedste. 
 

Byrådets økonomiseminar skal afholdes den 02. marts 2022, og her vil der helt sikkert fremkomme mere 

info om den samlede økonomi i Ringkøbing -Skjern Kommune. 
 

Kultur- og Fritidsudvalget er til gengæld et nyt område for mig. Dette udvalg består – ligesom de andre 

udvalg - af 7 personer. Her er 5 af medlemmerne personer, som også sad i udvalget i den foregående 

periode, og så 2 nye medlemmer, hvoraf det ene medlem således er undertegnede. Udvalget beskæfti-

ger sig med alt indenfor kultur og fritid:  fritidstilbud for børn og unge, musikskoler, lokaletilskud, mu-

seer, kunst, samt meget andet. 
 

Her er min forhåndsviden dog ikke så stor som i Social og Sundhedsudvalget, men det betragter jeg ikke 

som et minus.  Jeg er på forhånd meget interesseret i, hvad der foregår på den front.  

Hele vores store kommune er jo næsten som et stort fritidsland. Her er så meget natur at boltre sig på, 

og der er noget for enhver smag   - masser af udendørsaktiviteter, både på land og til vands, mange 

dygtige sports- og idrætsklubber, og rigtig mange ihærdige frivillige, som det østlige Danmark er misun-

delige på. I stort set hver eneste by/ flække befinder der sig en form for idræts-/svømmehal. Ved fjorden 

er der gang i masser af aktiviteter, som omhandler surfing og alle former for vandsport. Flere af mine 

børnebørn (6 stk.) bor i kommunen og benytter sig af faciliteterne. 
 

Jeg er af natur meget nysgerrig på alt, hvad der rører sig, og som kan give gode oplevelser. Gode ople-

velser såvel til store som til små - oplevelser for både fastboende, men lige så vigtigt - til alle vores mange 

turister.  
 

Min mangeårige fortid som medarbejder i turisterhvervet gør, at jeg også har fokus på kvaliteten af det, 

vi tilbyder her i kommunen. Jeg vil derfor sørge for at besøge så mange steder og attraktioner som muligt 

for at danne mig et bedre overblik. 
 

Kultur - og Fritidsudvalget virker desuden som en meget dynamisk gruppe, der besidder en stor evne til 

indsigt, og som er vant til at lytte til manges synspunkter. Så det passer lige til mig! 
 

Jeg glæder mig derfor til fortsat at yde alt, hvad jeg kan. Jeg vil sørge for at være velforberedt, nysgerrig 

og lytte mig frem til at tage de rigtige beslutninger, som passer til mit konservative hjerte. 

 

_____________________ 
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Nyt fra Region Midtjylland 

 
 

Fire i kamp om Landsbyprisen 2022 
Fire kandidater fordelt over regionen er med i opløbet om prisen, der har været uddelt af regionsrå-

det hvert år siden 2009. 

 
Fra faster sogn, foto Region Midtjylland 

 

Kampen om Region Midtjyllands Landsbypris er nu skudt i gang. Landsbyprisen uddeles til en landsby 

eller gruppe af landsbyer, der viser nye veje til fornyelse og udvikling. Landsbyprisen er med til at sætte 

fokus på landsbyer og lokalsamfund som attraktive steder at leve. 

Landsbyprisen tager udgangspunkt i Region Midtjyllands udviklingsstrategi og landdistriktsstrategi, og 

knytter sig særligt til det spor i udviklingsstrategien, der handler om at give borgerne mulighed for det 

gode og bæredygtige liv i hele regionen. 

Med prisen følger 150.000 kroner, som landsbyen kan anvende til almennyttige formål i landsbyen. 

Formålet med prisen er at understøtte udvikling og fornyelse i regionens landsbyer, samt at synliggøre 

landsbyer og landdistrikter som attraktive steder at leve. 

De fire kandidater er:   

• Mørke (1.589 indbyggere) 

• Asferg (623 indbyggere) 

• De 7 Dale (1.796 indbyggere) 

• Faster Sogn (883 indbyggere) 

I løbet af de kommende måneder bliver det afgjort, hvem der løber med Landsbyprisen 2022 og de 

medfølgende 150.000 kroner til fortsat bæredygtig udvikling. Fire skarpe finalister kæmper om prisen: 

Mørke i Syddjurs Kommune, Asferg i Randers Kommune, landsbyklyngen De 7 Dale i Skanderborg Kom-

mune og Faster Sogn i Ringkøbing-Skjern kommune. 
 

- Der er tale om lokalområder, der virkelig har fokus på ikke bare at overleve, men skabe de bedste 

rammer for et godt liv. Det er områder med ildsjæle, der tager ansvar og brænder for at skabe en god 

udvikling, og som i høj grad også lykkes med det. Det er imponerende, og jeg glæder mig til sammen 

med udvalget at dykke ned i de enkelte indstillinger, siger formand for regionsrådet udvalg for regional 

udvikling, Bent Graversen (V). 
 

Fortsættes næste side… 
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Faglig vurdering 

Vinderen af Landsbyprisen 2022 udpeges af Regionsrådet april måned. Inden da vurderes de fire kandi-

dater først af et fagligt panel og herefter i det politiske udvalg.  

Sideløbende får de fire finalister mulighed for at præsentere deres lokalområde med en kort film, som 

regionen producerer. Filmene publiceres blandt andet på regionens vidensportal om bæredygtig udvik-

ling af landdistrikter www.landsbyviden.rm.dk. 
 

Når vinderen er kåret, planlægges en officiel overrækkelse af Landsbyprisen 2022 ved et arrangement i 

lokalområdet. 
 

- Landsbyprisen handler om at hylde de mange lokalsamfund og ildsjæle, der er med til at gøre Midtjyl-

land til et godt sted at bo og leve. Det er der fire gode og værdige, men også meget forskellige eksempler 

på i årets kandidatfelt. Det er lokalområder, der er præget af stærkt sammenhold og stor idérigdom, og 

så er det også glædeligt at se, at de alle arbejder med bæredygtighed i en eller anden form, siger næst-

formand for udvalget for regional udvikling, Henrik Qvist (EL). 

_____________________ 

PFAS, generationsforureninger og en grundvandstrussel 

blandt 2022-indsatserne  

Store nationale udfordringer med PFAS-stoffer, generationsforureninger og beskyttelse af drikkevan-

det fylder i Region Midtjyllands indsatser for 2022. Samtidig skal et overblik over forurenede grunde 

i regionen et skridt videre, og der skal laves flere undersøgelser af forurening i søer og vandløb.  

Undersøgelser af grundvand og indeklima på ca. 250 grunde, ca. 40 undersøgelser af overfladevand 

(søer, åer, fjorde og hav), 14 afværgeprojekter – heriblandt en stor grundvandstruende forurening i Vi-

debæk – og forberedelse af oprensning på Høfde 42 og Cheminovas gamle fabriksgrund på Harboøre 

Tange. 
 

Aktiviteterne er en del af Region Midtjyllands indsats på jordforureningsområdet i 2022, som regionsrå-

det netop har besluttet. Det er en ambitiøs og vigtig plan, lyder det fra regionsrådsformand Anders 

Kühnau (S): 
 

- Forurening af vores miljø og drikkevand fylder mere og mere i vores bevidsthed og vores samfund, så 

det er en utrolig vigtig opgave, vi har med at kortlægge og rydde op. Vores indsatsplan for jordforurening 

viser tydeligt, at vi er ambitiøse og vil have det optimale ud af de begrænsede midler, vi som region har 

til opgaven. Samtidig er vi i regionsrådet glade for, at vi i 2022 kommer endnu tættere på en oprensning 

af to af de tre generationsforureninger på Harboøre Tange, som Folketinget har afsat midler til. 

Stor oprensning i Videbæk og mange undersøgelser 

I hele Region Midtjylland er der cirka 3.500 kendte forurenede grunde, mens 5.100 grunde er vurderet 

som muligt forurenede. 
 

 I 2022 laves der indledende undersøgelser på ca. 190 af disse, mens der foretages videregående un-

dersøgelser på 57 grunde. Hovedparten af grundene er udvalgt efter høring af de midtjyske kommu-

ner.  

Fortsættes næste side… 

 

https://www.landsbyviden.rm.dk/
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Regionen forventer, at alle muligt forurenede grunde, der er omfattet af offentlig indsats, er endeligt 

vurderet senest i 2030. Ud over forureningsundersøgelser planlægger regionen at fortsætte arbejdet på 

14 afværgeprojekter, mens der udføres drift og overvågningsindsatser på 55 forurenede grunde.  

 

 

Geografisk kort over de planlagte 2022-aktiviteter ifm. jordforurening. 

 

 

Et af afværgeprojekterne i 2022 er ekstraordinært stor. Det er oprensning af klorerede opløsningsmidler 

fra tidligere højttalerproduktion på en industrigrund i Videbæk. En opgave til 10-14 mio. kroner.  
 

- Det kan godt være, at oprensningen i Videbæk kommer til at fylde meget af vores samlede budget til 

jordforureningsopgaver. Men det er en kerneopgave for os, når forurening truer grundvandsressourcen 

i et område. Heldigvis er det ikke hver dag, at vi finder så store forureninger tæt på vitale grundvands-

magasiner, men når det sker, er det noget, vi skal prioritere. Det er jo fremtidens drikkevand, det handler 

om for borgerne i Videbæk, siger formand for Udvalget for Regional Udvikling, Bent Graversen (V).  

Forurening nær søer og vandløb 

I 2022 er budgettet for jordforureningsområdet i Region Midtjylland på 48 mio. kroner. Herunder 6 mio. 

kroner øremærket den særlige indsats i 2021/22 med overfladevand. I 2021 undersøgte regionen 40 

lokaliteter og fandt bl.a. en stor PFAS-forurening i en sø ved Thyborøn.  

I 2022 skal der undersøges et tilsvarende antal søer, vandløb, fjorde og hav for at give en indikation af 

den trussel, som forurening udgør for målsat overfladevand i regionen. Oplysningerne skal sammen 

med data fra de øvrige regioner være med til at danne grundlag for prioritering af indsatserne i de kom-

mende nationale vandområdeplaner. 
 

Fortsættes næste side… 
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Regionshospitalet Silkeborg er 

Danmarks bedste mindre hospital 
 

Landets bedste mindre hospital ligger i Silkeborg, konkluderer Dagens Medicin, som samtidig udpeger 

en række specialer i Silkeborg og Viborg som landets bedste. Opgørelsen er baseret på de nyeste tal fra 

de kliniske kvalitetsdatabaser og vidner om et generelt højt niveau på begge hospitaler.   
 

Med 8 delpriser og et generelt højt niveau inden for de enkelte specialer er Regionshospitalet Silkeborg 

igen at finde helt i toppen af Dagens Medicins rangliste over Danmarks bedste mindre hospitaler. 
 

- Både borgere og kolleger kender Regionshospitalet Silkeborg som et stærkt udviklingshospital med et 

højt fagligt niveau og fokus på udvikling af nye løsninger og patientforløb. Med den aktuelle kåring ce-

menterer hospitalet sin plads mellem landets absolut bedste – og det skyldes i høj grad medarbejdernes 

engagerede indsats, siger regionsrådsformand i Region Midtjylland, Anders Kühnau (S).  
 

Dagens Medicin baserer sin opgørelse på de seneste tal fra de kliniske kvalitetsdatabaser og på patient-

tilfredshed målt ved den landsdækkende patienttilfredshedsundersøgelse. De kliniske data vægter 90 

procent, mens patienttilfredsheden vægter 10 procent i den samlede vurdering.  

                                                                                                                                                                    

Red. Ulrik Linvald 

 

 

   Det Konservative Folkeparti skrev den 22. februar 2022 flg.: 

 

Nej til kønskvoter i bestyrelser! 
 

   Socialdemokratiet vil have, at mindst 40 procent af danske virksomheders bestyrelser skal udgøres  

   af kvinder. Det betyder, at det i nogle tilfælde ikke længere er den bedst kvalificerede, der får besty- 

   relsesposten. Det er helt forkert! 

 
 

   Målet må ALTID være, at den bedste vælges - uanset køn, alder og etnicitet. Vi mener ikke, at staten 

   skal bestemme, hvem der sidder i private virksomheders bestyrelser. Staten skal ikke begrænse virk- 

   somheders frie dømmekraft. Vi støtter SELVFØLGELIG op om flere kvindelige ledere og bestyrelses- 

   medlemmer. Og udviklingen går heldigvis også denne vej. Men vi skal ikke lovgive om det ved hjælp  

   af kvoter.  

   Køn må aldrig vægtes over kvalifikationer!  
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Kommende arrangementer 

 
             Sæt X i kalenderen! 

 
 

                         Den formelle indkaldelse og dagsorden kan læses på næste side. Storkredsens 

                      Generalforsamling er i øvrigt åben for alle medlemmer i Storkredsen! 

 
Fortsættes næste side… 
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_____________________ 
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Aktuelle meningsmålinger 
 

Vi har i Nyhedsbrevet hidtil bragt Berlingske’s vægtede gennemsnit af samtlige aktuelle meningsmålin-

ger. Desværre er Berlingske stoppet med at udarbejde et sådant, da man arbejder på en ny teknisk 

løsning.  
 

Da vi imidlertid ikke synes, at læserne skal snydes for en meningsmåling, har vi i stedet valgt fremover 

at bringe de allersenest tilgængelige enkeltstående meningsmålinger, så læserne i det mindste kan få et 

vist indtryk af, hvordan tallene aktuelt udvikler sig.  
 

Derfor bringer vi denne gang de seneste meningsmålinger hhv. fra DR/Epinion og Voxmeter. Undtagel-

sesvis bringer vi desuden Epinion/DR/Altinget-måling af ministrenes og partiledernes popularitet, hvor 

Søren Pappe placerer sig flot, mens Mette Frederiksens popularitet tydeligvis er dalet betragteligt! 
  

DR/EPINION MENINGSMÅLING DEN 17. FEBRUAR 2022 

 

 
 

VOXMETER MENINGSMÅLING DEN 22. FEBRUAR 2022 

 

                  

Fortsættes næste side… 
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                 EPINION/DR/ALTINGET POPULARITETSMÅLING UGE 7, 2022 
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